
D.D.   599 /2016

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DELL’ECONOMIA

DIPARTIMENTO BILANCIO E TESORO - RAGIONERIA GENERAL E DELLA REGIONE
IL RAGIONIERE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il TestoUnico delle leggi sull'ordinamento del Governo e
dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e successive modificazioni ed integrazioni ed, in particolare, l’articolo1, comma
11 bis;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009,
n.42”, e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'articolo 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 secondo il quale, a decorrere dall'1 gennaio 2015, la Regione
applica le disposizioni del sopra citato decreto legislativo n.118/2011, e successive modifiche ed integrazioni, secondo
quanto previsto dallo stesso articolo 11;

VISTA la legge regionale 7 maggio 2015, n. 10, che approva ilbilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2015
e per il triennio 2015 – 2017;

VISTO il decreto dell’Assessore regionale per l’Economia n. 1149 del 15/05/2015 con cui, ai fini della gestione e
rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite, per gli anni finanziari 2015, 2016 e 2017, in capitoli e,ove
necessario, in articoli;

CONSIDERATO che, nel corso dell'esercizio finanziario 2015 sono state disposte delle variazioni in aumento alle dotazioni di
cassa di taluni centri di responsabilità – Interventi regionali - , per l'emissione di titoli di spesa su capitoli di fondi
ordinari della Regione aventi natura Vincolata, mediante utilizzo delle disponibilità dei fondi di riserva capitoli 215703
e 613905 e che pertanto si rende necessario ai fini della predisposizione del Quadro di Cassa per il Rendiconto generale
della Regione anno 2015, effettuare le regolarizzazioni extra-contabili, discendenti da tali variazioni, imputandole
stesse a valere sui  fondi di riserva capitoli 215701 e 613903;

CONSIDERATO altresì che alla chiusura dell'esercizio finanziario 2015, il Dipartimento regionale della Pesca ha avuto la
necessità di emettere titoli di spesa urgenti ed indifferibili, relativi ad Interventi Comunitari, Statali e connessi
cofinanziamenti , per un ammontare superiore alla dotazione di cassa del medesimo dipartimento, pari a circa 912
migliaia di euro;  di cui pertanto si rende necessario provvedere alla relativa copertura;

RITEBUTO di apportare al quadro delle previsioni di cassa per l'esercizio finanziario 2015 le necessarie variazioni alfine di
garantire:
−una dotazione di casa dei fondi di riserva capitoli 215701 e 613903 sufficiente per la copertura delle predette
regolazioni extracontabili,

−una dotazione di cassa del Dipartimento regionale della Pesca - Interventi Comunitari, Statali e connessi
cofinanziamenti - sufficiente per la copertura dei titoli di spesa emessi a valere sullo stesso nel corso dell'esercizio
finanziario 2015;

RAVVISATA la necessità, per quanto sopra esposto, di apportare al quadro delle previsioni di cassa per l'esercizio finanziario
2015 le necessarie variazioni;

D E C R E T A

%



Art. 1

Al quadro delle previsioni di cassa per l'esercizio finanziario 2015 sono apportate le seguenti variazioni:

                      migliaia di euro

ASSESSORATO REGIONALE DELL’ECONOMIA
Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro -  Interventi Regionali          

Fondi di riserva
Capitolo 215701 – Interventi Regionali                +  2.521
Capitolo 613903 – Interventi Regionali                +  3.484

Fondi per l’integrazione delle dotazioni di cassa
Capitolo 215710 – Interventi Comunitari, Statali e connessi cofinanziamenti              -      912
Capitolo 215711 – Interventi Regionali                 -   6.005

ASSESSORATO AGRICOLTURA, SVILUPPO RURALE E PESCA MEDITERRANEA
Dipartimento regionale della Pesca Mediterranea
Interventi Comunitari, Statali e connessi cofinanziamenti        +   912

Palermo, 18.05.2016

                   IL RAGIONIERE GENERALE
                                       f.to  Salvatore Sammartano

    

    Il Dirigente del Servizio 
           Gloria Giglio

    Il Funzionario Direttivo
        Maria Pia Amodeo


